
令和 5年度 札幌市立柏中学校ＰＴＡ活動だより      令和 6 年 3 月 12 日 

Ｃｌｏｖｅｒ ＮＯ．3 

 

 

春寒の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より多くのＰＴＡ活動にご協力

いただきありがとうございます。早いもので令和５年度の学校生活も集大成の時期となり、３年生は卒業、

１・２年生は進級へ向け最後の取り組みを行う時期となりました。 

ＰＴＡでは「できるときに、できることを」をモットーとしながら、この１年間活動をして参りました。

２月 29日（木）、第３回 常任委員会を開催いたしましたので、以下ご報告させていただきます。 

 

 

【令和５年度 活動報告】 

① 柏中ＰＴＡ 年間活動報告 

・感染症対策として昨年同様、ウェットティッシュを寄贈。感染症対策はいったん役割を終えたと考え、

次年度に向けて熱中症対策支援の検討。学校関係者に聞き取り調査を実施 

・卒業祝い隊を運営（今年度は３年生ＰＴＡ役員３名と有志１名が担当） 

② 中央区ＰＴＡ連合会 活動報告 

・研修委員会の当番校に当たっており、今年度→副委員長、来年度→正委員長を担当 

1月 26日に行われた小中学校部会では、活発な意見交換がなされた 

③ 各学年活動報告 

・各学級総務委員及び総務副委員が選出され、常任委員会を３回実施。うち第２回は書面開催とした 

  ※各学年の今年度の活動報告は各学年とも活動なし 

 

【令和６年度 ＰＴＡ年間活動計画（案）】 

 ４月  柏教育振興総会・令和６年度ＰＴＡ総会・部活動後援会総会 書面開催 / 各学年学級懇談会 

 ５月   委員全体説明会 / 常任委員会①（PTA役員・総務委員） 

 10月  中間決算（監査）  

11月 常任委員会② / 学年懇談会 

 ３月   学年懇談会 / 常任委員会③ / 卒業式 / 年度末会計監査 

 ４月  入学式 / ＰＴＡ説明会 / 令和７年度ＰＴＡ総会 

  

0 

今後もＰＴＡ会員の皆様からいただいたご意見を反映し、さらに皆様が参加しやすい柏中学校ＰＴＡ 

となるように活動して参ります。来年度もご協力のほどよろしくお願いいたします。 


